АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.08.2014 г. № 567
О внесении изменений в постановление администрации района

«Об утверждении Положения  об оплате труда работников
муниципальных казенных учреждений  муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области» от 13.09.2012г №837
 В соответствии  с Трудовым и Бюджетным кодексами Российской Федерации,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях регулирования оплаты труда  работников муниципальных казенных учреждений муниципального района Челно-Вершинский, руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «Об утверждении  Положения об оплате труда  работников муниципальных казенных учреждений  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» от 13.09.2012г №837
в приложении «Положение  об оплате  труда работников муниципальных учреждений  муниципального района  Челно-Вершинский Самарской области»:

а) пункт 1.5.изложить в следующей редакции:

«1.5. К выплатам стимулирующего характера относится:

     - ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия;

- ежемесячное денежное поощрение;

 - единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- материальная помощь;
- иные стимулирующие выплаты.»;
б) дополнить разделом 5.2. следующего содержания:

5.2. Материальная помощь.

5.2.1. Материальная помощь выплачивается по заявлению работника за счет средств фонда оплаты труда с целью оказания социальной поддержки работнику в размере одного должностного оклада в следующих случаях:

- при стихийном бедствии,

- заболевании самого работника, детей,

- смерти близких родственников (родителей, супруга, детей),

- рождение ребенка,

- в связи с юбилейными датами (50 лет - для мужчин и женщин, 55 лет - для женщин, 60 лет - для мужчин)

Материальная помощь в случае смерти работника выплачивается супругу (супруге), одному из родителей либо другому члену семьи.

Решение о выплате такой материальной помощи и ее размере принимается приказом руководителя Учреждения.

5.2.2. При увольнении работника перерасчет материальной помощи не производится и удержанию не подлежит. Для расчета размера материальной помощи принимается размер должностного оклада, установленный на момент выплаты материальной помощи. Работники, не отработавшие полный год, имеют право на материальную помощь в размере, пропорционально отработанному времени.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
        Глава муниципального района

                         В.А. Князькин